CMGM - REQUERIMENTO LEGISLATIVO 31 de 01/04/2024, assinado na forma do Decreto nº 12.656/2020 (ID: 425554 e CRC: C67039EF). Pág: 1/2

ESTADO DE RONDÔNIA

Câmara Municipal de Guajará-Mirim
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

REQUERIMENTO Nº 0031/2024
Autor Ver. ALEXANDRO DOS SANTOS LOPES

                         Senhor Presidente,

O Vereador signatário, no uso de suas atribuições legais e na forma regimental em
vigor, vem respeitosamente requerer de V. Exa. que seja encaminhado o presente requerimento a Chefe do
Poder Executivo Municipal, a Excelentíssima Senhora Marinice Granemann, com cópia a Secretaria
Municipal de Obras, solicitando destes informações sobre a aquisição de asfalto para dar prosseguimento
as obras de pavimentação asfáltica nas avenidas de nossa cidade, bem como para a recuperação das vias
públicas onde surgiram vários buracos devido ao período chuvoso em nossa região.

                         JUSTIFICATIVA

A ausência de infraestrutura nas ruas de nossa cidade é um transtorno aos nossos
munícipes, e a pavimentação asfáltica é de muita importância para facilitar a trafegabilidade de veículos e
pedestres, proporcionando qualidade de vida e segurança aos transeuntes que utilizam as vias públicas.
Vale salientar que alguns trechos precisam ser pavimentados, outros recapeados e os buracos que surgiram
devido as fortes chuvas em nossa região precisam ser tapados, por esses motivos solicitamos informações
se já foi comprado, ou se está em processo de aquisição de massa asfáltica e seus componentes para
realização das referidas obras.

É preciso garantir o direito de ir e vir da população, para isso é fundamental que nossas ruas e
avenidas tenham condições dignas de trafegabilidade.

Conto com o apoio dos membros desta colenda Casa Legislativa para aprovação deste
requerimento, confiante que alcançará seu propósito, pelo compromisso público da autoridade a que se destina,
desde já, agradeço.

Guajará-Mirim (RO) 01 de abril de 2024

ALEXANDRO DOS SANTOS LOPES

VEREADOR

AV 15 de Novembro, 1385 - Centro - Guajará-Mirim/RO CEP: 76.850-000 | E-mail: cmgm@guajaramirim.ro.leg.br
Contato: (69) 3541-8573 / 3541-2731 - Site: www.guajaramirim.ro.leg.br - CNPJ: 04.058.475/0001-90

CMGM - REQUERIMENTO LEGISLATIVO 31 de 01/04/2024, assinado na forma do Decreto nº 12.656/2020 (ID: 425554 e CRC: C67039EF). Pág: 2/2

Documento assinado eletronicamente por ALEXANDRO DOS SANTOS LOPES, Vereador (a), em
01/04/2024 às 11:44, horário de Guajara Mirim/RO, com fulcro no art. 18 do Decreto nº 12.656 de
20/03/2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site transparencia.guajaramirim.ro.gov.br,
informando o ID 425554 e o código verificador C67039EF.

Docto ID: 425554 v1

https://transparencia.guajaramirim.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/publicacao/download.php?id_doc=006657
https://transparencia.guajaramirim.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=425554&CRC32=C67039EF